

## 総括情報表

積算者	39 伊賀市	設計書区分	実施設計書（当初）	変更回数	00
設計書番号	02-39-0011-3-SP2	諸経費区分	C0 建設	適用単価地区	0056 伊賀
設計書名	上野運動公園 野球場 内野整備工事			適用年版	令和2年09月01日
経費情報					
諸経費工種	09 公園工事				
週休補正×施工地域区分	8 【週休補正なし】×施工地域補正なし				
現場環境改善費計上区分	0 計上しない				
工種（間接労務費・工場管理費）	0 計上しない				
前払金支出割合	5 35%を超える場合				
契約保証補正	2 金銭的保証				
経費調整区分	0 経費調整しない				
	工事価格	消費税相当額	工事費		
設計額	7,908,000	790,800	8,698,800		

設 計 内 訳 表

費目	工事 区分	工種	種別	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
本工事費								
	上野運動公園		野球場	式				
					1.000		4,098,868	
			グラウンド・コート舗装工	式				
					1.000		4,098,868	
			内野舗装	式				第 0001 号 明細表
					1.000		2,663,650	
			外野芝生舗装	式				第 0002 号 明細表
					1.000		1,235,218	
			内野付帯施設工	式				第 0003 号 明細表
					1.000		200,000	
直接工事費計				式				
					1.000		4,098,868	
間接工事費								
共通仮設費								

設計内訳表

費目	工事区分	工種	種別	単位	数量	単価	金額	摘要
			共通仮設費 (率計上額)	式				
					1.000		442,000	
			共通仮設費計	式				
					1.000		442,000	
純工事費				式				
					1.000		4,540,868	
			現場管理費	式				
					1.000		1,934,000	
工事原価				式				
					1.000		6,474,868	
			一般管理費等	式				
					1.000		1,433,132	
工事価格				式				
					1.000		7,908,000	
消費税及び地方消費税相当額				式				
					1.000		790,800	
本工事費計				式				
					1.000		8,698,800	

第 0001 号 明細表 内野舗装					1 式	
					(上段 : 前回 下段 : 今回)	
細 別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
内野舗装工		m2				第0001号単価表
			3,190.000	835.00	2,663,650	
合 計						
					2,663,650	

第 0002 号 明細表 外野芝生舗装					1 式	
					(上段 : 前回 下段 : 今回)	
細 別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
既設芝剥ぎ取り・処分		m3				第0013号単価表
			11.000	11,776.00	129,536	
土砂等運搬(施工パッケージ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4 km		m3				第0001号施工単価表
			29.000	1,101.00	31,929	
芝生床土		m2				第0014号単価表
			228.000	1,011.00	230,508	
芝生床土下地改良		m2				第0016号単価表
			433.000	242.00	104,786	
張芝工 (ティフトン芝)		m2				第0017号単価表
			228.000	1,843.00	420,204	

第 0002 号 明細表 外野芝生舗装					1 式 (上段 : 前 回 下段 : 今 回)	
細 別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
張芝工 (既設再利用)		m2				第0018号単価表
			433.000	735.00	318,255	
合 計						
					1,235,218	

第 0003 号 明細表 内野付帯施設工					1 式 (上段 : 前 回 下段 : 今 回)	
細 別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ホームベース ゴムプレート交換 t=40mm		箇所				TF001
			1.000	45,000.00	45,000	
ピッチャープレート ゴムプレート交換 2段式 t=60・40mm		組				TF002
			1.000	65,000.00	65,000	
ポイントマーク設置 28箇所 cskポリエチレンロープ φ10(緑)		式				TF003
			1.000	45,000.00	45,000	
塁ベース高さ調整 既設金具再利用		組				TF004
			3.000	15,000.00	45,000	
合 計						
					200,000	

DXA05505	土砂等運搬(施工パッケージ)	第 0001 号 施工単価表
-00058	土砂(岩塊・玉石混り土含む), , 4 km	1.000 m3 当り

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬(施工パッケージ)					CB210110(0002)
土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1.000	1,101.00	1,101	
合計	m3	1.000		1,101	
単位当り	m3	1.000	当り	1,101	

条 件 名 称	入 力 値	条 件 値
J01 土砂等発生現場	1	標準
J02 積込機種・規格	3	バックホ山積0.45m3(平積0.35m3)
J03 土質	1	土砂(岩塊・玉石混り土含む)
J04 DID区間の有無	1	無し
J05 運搬距離明細出力区分	2	明示しない
J06 運搬距離 (km)	0	0 km
J07 運搬距離 (km)	4	; 4 km
--運搬距離係数		
00 DXA05505	[中間計算] A90=H01(A01) = 8 → 8.00000 (-5C)	
--運搬距離条件値		
00 DXA05505	[中間計算] A91=H02(A01) = 6 → 6.00000 (-5C)	
--運搬距離条件番号		
00 DXA05505	[中間計算] A92=H03(A01, J04) = 9 → 9.00000 (-5C)	
00 DXA05505	[中間計算] A09=A91 = 6 → 6.00000 (-5C)	

SA001 内野舗装工		第 0001 号単価表 100 m2 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
混合黒土	m3	0.980	25,000.00	24,500	T0005
既設路面整正工	m2	100.000	181.00	18,100	第0002号単価表
補足材敷均し工	m2	100.000	46.00	4,600	第0005号単価表
混合切込み	m2	100.000	55.00	5,500	第0007号単価表
不陸整正転圧	m2	100.000	166.00	16,600	第0009号単価表
仕上げ工	m2	100.000	54.00	5,400	第0011号単価表
表面処理工	m2	100.000	88.00	8,800	第0012号単価表
合 計	m2	100.000		83,500	

SA001	内野舗装工					第 0001 号単価表 100 m2	当り
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
単位当り	m2	1.000	当り	835			

S0001	既設路面整正工					第 0002 号単価表 100 m2	当り
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
普通作業員	人	0.130	19,600.00	2,548	RX010040		
機械運転費 ブルドーザ6t (路面整正)	時間	0.170	8,721.00	1,482	第0003号単価表		
機械運転費 振動ローラ 3~4t (路面整正)	時間	1.930	7,309.00	14,106	第0004号単価表		
合 計	m2	100.000		18,136			
単位当り	m2	1.000	当り	181			



SD001 機械運転費 ブルドーザ6t (路面整正)					第 0003 号単価表	1 時間 当り
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
特殊運転手	人	0.190	22,900.00	4,351	RX010260	
軽油 パトロール給油 一般用	リットル	10.000	100.00	1,000	ZX080020	
ブルドーザ損料 普通6t級 排出ガス対策型(1次、無・低騒音)	時間	1.000	3,370.00	3,370	第0001号運転単価表	
合 計	時間	1.000		8,721		
単位当り	時間	1.000	当り	8,721		

SD002 機械運転費 振動ローラ 3~4t (路面整正)					第 0004 号単価表	1 時間 当り
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
特殊運転手	人	0.210	22,900.00	4,809	RX010260	
軽油 パトロール給油 一般用	リットル	3.300	100.00	330	ZX080020	
振動ローラ機械損料 排出ガス対策型 (1次)搭乗式 コンバイン ド型・3~4t	時間	1.000	2,170.00	2,170	MX006570 見積り単価	
合 計	時間	1.000		7,309		
単位当り	時間	1.000	当り	7,309		

S0002 補足材敷均し工		第 0005 号単価表 100 m2 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
機械運転費 ブルドーザ6t (補足材敷均し)	時間	0.030	10,232.00	306	第0006号単価表
普通作業員	人	0.220	19,600.00	4,312	RX010040
合 計	m2	100.000		4,618	
単位当り	m2	1.000	当り	46	

SD003 機械運転費 ブルドーザ6t (補足材敷均し)		第 0006 号単価表 1 時間 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
特殊運転手	人	0.280	22,900.00	6,412	RX010260
軽油 パトロール給油 一般用	リットル	9.800	100.00	980	ZX080020
ブルドーザ機械損料 排出ガス対策型 (1次)普通 6t級	時間	1.000	2,840.00	2,840	MX001115
合 計	時間	1.000		10,232	
単位当り	時間	1.000	当り	10,232	

S0003 混合切込み		第 0007 号単価表 100 m2 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
機械運転費 トラクタ 1 t 級	時間	1.000	5,582.00	5,582	第0008号単価表
合 計	m2	100.000		5,582	
単位当り	m2	1.000	当り	55	

SD004 機械運転費 トラクタ 1 t 級					第 0008 号単価表	1 時間 当り
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
特殊作業員	人	0.200	22,700.00	4,540	RX010020	
軽油 パトロール給油 一般用	リットル	2.500	100.00	250	ZX080020	
トラクタ 1 t 級 機械損料	時間	1.000	792.00	792	TD001	
合 計	時間	1.000		5,582		
単位当り	時間	1.000	当り	5,582		

S0004 不陸整正転圧		第 0009 号単価表 100 m2 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
機械運転費 振動ローラ3～4t (不陸整正転圧)	時間	1.930	8,652.00	16,698	第0010号単価表
合 計	m2	100.000		16,698	
単位当り	m2	1.000	当り	166	

SD005 機械運転費 振動ローラ3~4t (不陸整正転圧)					第 0010 号単価表	1 時間 当り
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
特殊運転手	人	0.280	22,900.00	6,412	RX010260	
軽油 パトロール給油 一般用	リットル	3.200	100.00	320	ZX080020	
振動ローラ機械損料 排出ガス対策型 (1次)搭乗式 コンバイン ド型・3~4t	時間	1.000	1,920.00	1,920	MX006570	
合 計	時間	1.000		8,652		
単位当り	時間	1.000	当り	8,652		



S0005 仕上げ工		第 0011 号単価表 100 m2 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員	人	0.160	22,700.00	3,632	RX010020
土木一般世話役	人	0.080	23,200.00	1,856	RX010480
合 計	m2	100.000		5,488	
単位当り	m2	1.000	当り	54	

S0006 表面処理工		第 0012 号単価表 100 m2 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
普通作業員	人	0.060	19,600.00	1,176	RX010040
化粧砂 細目 (洗い)	m3	0.300	4,100.00	1,230	T0001
表層安定材 (塩化カルシウム)	t	0.120	53,500.00	6,420	T0002
合 計	m2	100.000		8,826	
単位当り	m2	1.000	当り	88	

SS001 既設芝剥ぎ取り・処分		第 0013 号単価表				10 m3 当り
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
床掘り(施工パッケージ) 土砂	m3	10.000	276.00	2,760	CB210030(0001)	
剥し芝処分	m3	10.000	11,500.00	115,000	T0901 管:T	
合 計	m3	10.000		117,760		
単位当り	m3	1.000	当り	11,776		

SS002 芝生床土		第 0014 号単価表 100 m2 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
路床工	m2	100.000	181.00	18,100	第0015号単価表
真砂土（床土）	m3	14.000	4,200.00	58,800	T0008
パーク堆肥 20kg	袋	2.500	530.00	1,325	T0007
普通化成（8-8-8）20kg	袋	0.500	1,560.00	780	T0006
混合切込み	m2	100.000	55.00	5,500	第0007号単価表
不陸整正転圧	m2	100.000	166.00	16,600	第0009号単価表
合 計	m2	100.000		101,105	
単位当り	m2	1.000	当り	1,011	

S0010 路床工		第 0015 号単価表 100 m2 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
普通作業員	人	0.130	19,600.00	2,548	RX010040
機械運転費 ブルドーザ6t (路面整正)	時間	0.170	8,721.00	1,482	第0003号単価表
機械運転費 振動ローラ 3~4t (路面整正)	時間	1.930	7,309.00	14,106	第0004号単価表
合 計	m2	100.000		18,136	
単位当り	m2	1.000	当り	181	

SS003 芝生床土下地改良		第 0016 号単価表 100 m2 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
パーク堆肥 20kg	袋	2.500	530.00	1,325	T0007
普通化成 (8-8-8) 20kg	袋	0.500	1,560.00	780	T0006
混合切込み	m2	100.000	55.00	5,500	第0007号単価表
不陸整正転圧	m2	100.000	166.00	16,600	第0009号単価表
合 計	m2	100.000		24,205	
単位当り	m2	1.000	当り	242	

S0007 張芝工 (ティフトン芝)		第 0017 号単価表				100 m2 当り
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役	人	0.200	23,200.00	4,640	RX010480	
造園工	人	1.100	21,700.00	23,870	RX010080	
普通作業員	人	2.300	19,600.00	45,080	RX010040	
芝用目土	m3	2.700	4,000.00	10,800	T0003	
ティフトン芝 半土付き	m2	100.000	1,000.00	100,000	T0004	
合 計	m2	100.000		184,390		
単位当り	m2	1.000	当り	1,843		

S0008 張芝工 (既設再利用)		第 0018 号単価表				100 m2 当り
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役	人	0.200	23,200.00	4,640	RX010480	
造園工	人	1.100	21,700.00	23,870	RX010080	
普通作業員	人	2.300	19,600.00	45,080	RX010040	
合 計	m2	100.000		73,590		
単位当り	m2	1.000	当り	735		



施工パッケージ単価一覧表

単価コード	施工名称	単位	標準単価	積算単価	条件名称	条件値
CB210030(0001)	床掘り(施工パッケージ)	m3	288.30	276.00	土質	土砂
					施工方法	平均施工幅1m以上2m未満
					土留方式の種類	無し
					障害の有無	障害無し
CB210110(0002)	土砂等運搬(施工パッケージ)	m3	1,116.00	1,101.00	土砂等発生現場	標準
					積込機種・規格	バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)
					土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)
					DID区間の有無	DID区間無し
					運搬距離 DID無	4.5km以下

KX050007 ブルドーザ損料 -00007 普通6 t級, 排出ガス対策型 (1次、無・低騒音)		第 0001 号 運転単価表 1.000 時間 当り			
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ブルドーザ機械損料[13欄] 排出ガス対策型 (1次)普通 6 t 級	時間	1.000	3,370.00	3,370	MX001115
合計	時間	1.000		3,370	
単位当り	時間	1.000	当り	3,370	
条 件 名 称		入 力 値		条 件 値	
J01	ブルドーザ規格	2		; 普通6 t級	
J02	機種区分	2		; 排出ガス対策型 (1次、無・低騒音)	
J03	損料割増	1		; 損料割増なし	

諸 経 費 計 算 書

種 別	単 独 工 事 公園工事					
【直接工事費】						
直接工事費	4,098,868					
【共通仮設費】						
共通仮設费率分計算						
共通仮設費対象額	4,098,868					
直接工事費	4,098,868					
処分費（準備費）	0					
事業損失防止施設費	0					
全処分費等 処分費(準備費+直接工事費)	126,500					
(+) 支給品費	0					
(-) 非対象額計 [小計]	3,534					
全処分費等控除額	3,534					
経費対象外費	0					
管理費区分 5	0					

諸 経 費 計 算 書

管理費区分 1	0					
管理費区分 2	0					
管理費区分 7	0					
管理費区分 9	0					
管理費区分 K2	0					
共通仮設費対象額	4,095,334					
共通仮設費率						
率 (補正前)	10.80%					
率計上額 (補正前)	442,000					
週休補正×施工地域補正	1.000					
補正率 (加算)	0.00%					
率 (補正後)	10.80%					
共通仮設費 (率計上額)	442,000					
現場環境改善费率分計算						

諸 経 費 計 算 書

対象工事費	4,098,868					
直接工事費	4,098,868					
(+) 支給品費	0					
(-) 非対象額計 [小計]	126,500					
直接工事費等に含まれる 全処分費等	126,500					
経費対象外費	0					
管理費区分 5	0					
管理費区分 1	0					
管理費区分 2	0					
管理費区分 7	0					
管理費区分 9	0					
管理費区分 K1	0					
管理費区分 K4	0					
管理費区分 K2	0					
現場環境改善費対象額	0					

諸 経 費 計 算 書

現場環境改善費率						
率						
現場環境改善費(率計上額)	0					
共通仮設費計 [合計]	442,000					
運 搬 費 (積上分)	0					
準 備 費 (積上分)	0					
事業損失防止施設費 (積上分)	0					
安 全 費 (積上分)	0					
役 務 費 (積上分)	0					
技術管理費 (積上分)	0					
営 繕 費 (積上分)	0					
共通仮設費 (率計上額)	442,000					
現場環境改善費(積上分)	0					
現場環境改善費(率計上額)	0					

諸 経 費 計 算 書

【現場管理費】						
現場管理费率分計算						
対象工事費（純工事費）	4,540,868					
直接工事費	4,098,868					
共通仮設費	442,000					
(+) 支給品費	0					
(-) 非対象額計 [小計]	3,534					
処分費等控除額	3,534					
経費対象外費	0					
管理費区分 5	0					
管理費区分 2	0					
管理費区分 7	0					
管理費区分 9	0					
管理費区分 K1	0					
管理費区分 K4	0					

諸 経 費 計 算 書

現場管理費対象額	4,537,334					
現場管理費率						
率（補正前）	42.63%					
率計上額（補正前）	1,934,000					
週休補正×施工地域補正	1.000					
補正率（加算）	0.00%					
率（補正後）	42.63%					
現場管理費（率計上額）	1,934,000					
<b>【工場製作】</b>						
間接労務費対象額	0					
管理費区分 7	0					
間接労務费率						
間接労務費	0					
工場管理費対象額	0					
間接労務費	0					



諸 経 費 計 算 書

管理費区分 2	0					
管理費区分 7	0					
工場管理費率						
工場管理費 (率計上額)	0					
<b>【機器間接費】</b>						
技術者間接費	0					
機器管理費	0					
<b>【一般管理費】</b>						
一般管理費率分計算						
対象工事費 (工事原価)	6,474,868					
純工事費	4,540,868					
現場管理費	1,934,000					
工期延長等に伴う 現場維持等の費用	0					
工場管理費	0					
機器間接費	0					

諸 経 費 計 算 書

(一) 非対象額計 [小計]	3,534					
処分費等控除額	3,534					
経費対象外費	0					
管理費区分 9	0					
管理費区分 K1	0					
管理費区分 K2	0					
管理費区分 K3	0					
一般管理費対象工事原価	6,471,334					
一般管理费率						
率 (補正前)	22.11%					
率計上額 (補正前)	1,430,811					
前払金補正係数	1.00					
補正率 (加算)	0.00%					
率 (補正後)	22.11%					
一般管理費 (率計上額)	1,430,811					
契約保証補正額	2,588					
契約保証補正率	0.04%					

諸 経 費 計 算 書

(当初対象工事原価)	6,471,334					
一般管理費等額	1,433,399					
調 整 額	-267					
一般管理費等	1,433,132					
スクラップ評価額	0					
工 事 価 格	7,908,000					
消費税相当額	790,800					
本 工 事 費 計	8,698,800					

単 価 登 録 一 覧 表 (労務費)							
単価コード	名称	規格	単位	適用年版	単価	資源区分	摘要
						管理費区分	
TF004	墨ベース高さ調整	既設金具再利用	組	令和2年09月01日	15,000.00	0	見積り

単 価 登 録 一 覧 表 (資材単価)							
単価コード	名称	規格	単位	適用年版	単価	資源区分	摘要
						管理費区分	
T0001	化粧砂 細目 (洗い)		m3	令和2年09月01日	4,100.00	1	見積り
T0002	表層安定材 (塩化カルシウム)		t	令和2年09月01日	53,500.00	1	物価資料
T0003	芝用目土		m3	令和2年09月01日	4,000.00	1	見積り
T0004	ティフトン芝	半土付き	m2	令和2年09月01日	1,000.00	1	物価資料
T0005	混合黒土		m3	令和2年09月01日	25,000.00	1	見積り
T0006	普通化成 (8-8-8) 20kg		袋	令和2年09月01日	1,560.00	1	物価資料
T0007	パーク堆肥 20kg		袋	令和2年09月01日	530.00	1	見積り
T0008	真砂土 (床土)		m3	令和2年09月01日	4,200.00	1	見積り
T0901	剥し芝処分		m3	令和2年09月01日	11,500.00	1 T	見積り

単 価 登 録 一 覧 表 (複合単価)

単価コード	名称	規格	単位	適用年版	単価	資源区分	摘要
						管理費区分	
TF001	ホームベース ゴムプレート交換	t=40mm	箇所	令和2年09月01日	45,000.00	6	見積り
TF002	ピッチャープレート ゴムプレート交換	2段式 t=60・40mm	組	令和2年09月01日	65,000.00	6	見積り
TF003	ポイントマーク設置 28箇所	cskポリエチレンロープ φ10(緑)	式	令和2年09月01日	45,000.00	6	見積り

単 価 登 録 一 覧 表 (機械器具損料)							
単価コード	名称	規格	単位	適用年版	単価	資源区分	摘要
						管理費区分	
TD001	トラクタ 1 t 級 機械損料		時間	令和2年09月01日	792.00	9	見積り
MX001115 - 00039	ブルドーザ機械損料	排出ガス対策型 ; (1次) 普通 6 t 級	時間	令和2年09月01日	2,840.00		MX001115 00039
MX006570 - 00008	振動ローラ機械損料	排出ガス対策型 ; (1次) 搭乗 式 コンバインド型・3~4 t	時間	令和2年09月01日	2,170.00		MX006570 00008
MX006570 - 00017	振動ローラ機械損料	排出ガス対策型 ; (1次) 搭乗 式 コンバインド型・3~4 t	時間	令和2年09月01日	1,920.00		MX006570 00017